

BALANCETE TRIMESTRAL

Instituição: Banco Caixa Geral Angola, SA
Ano Financeiro: 2023
Período: Entre 01 de Abril e 30 de Junho de 2023

Conta Contabilística	Descrição	Saldo Anterior	Débito	Crédito	Saldo Actual
1	ACTIVO	752,818,456,178.68	19,351,503,844,481.30	19,180,622,721,275.50	923,699,579,384.44
110	CAIXA E DISPONIBILIDADES	180,436,951,018.91	5,736,128,833,827.80	5,679,735,089,353.94	236,830,695,492.77
120	APLICAÇÕES BANCOS CENTRAIS OUTRAS INSTIT CRÉDITO	78,998,665,626.09	3,195,322,733,982.33	3,246,936,231,276.82	27,385,168,331.60
130	ACTIVOS FINANCEIROS: TÍTULOS E DERIVADOS	274,558,263,974.44	619,949,594,451.51	505,235,285,553.37	389,272,572,872.58
150	CRÉDITOS NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	2,705,389,872.31	8,066,860,566,004.22	8,069,193,138,034.66	372,817,841.87
160	OPERAÇÕES CAMBIAIS	0.00	139,037,068,800.18	139,037,068,800.18	0.00
170	CRÉDITO A CLIENTES	191,805,399,041.86	1,365,854,206,274.12	1,313,364,659,727.82	244,294,945,588.16
180	OUTROS ACTIVOS	9,682,655,080.15	221,874,482,697.33	221,889,882,549.98	9,667,255,227.50
190	ACTIVOS DIVERSOS	14,631,131,564.92	6,476,358,443.81	5,231,365,978.77	15,876,124,029.96
2	PASSIVO	-642,765,156,763.29	4,925,848,073,631.04	5,082,943,561,550.12	-799,850,644,672.37
210	RECURSOS DE CLIENTES E OUTROS EMPRÉSTIMOS	-602,763,432,082.09	2,822,007,197,548.67	2,989,356,136,180.54	-770,112,370,713.96
220	RECURSOS DE BANCOS CENTRAIS E DE OUTRAS IC'S	-7,001,668,493.15	217,369,582,359.45	225,874,986,958.28	-15,507,073,091.98
250	OBRIGAÇÕES NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	-1,905,785,216.65	939,760,739,660.69	938,969,949,762.27	-1,114,995,318.23
260	OPERAÇÕES CAMBIAIS	0.00	139,103,494,745.76	139,103,494,745.76	0.00
265	PASSIVOS FINANC ASSOCIADOS A ACTIVOS TRANSFERIDOS	0.00	0.00	0.00	0.00
280	OUTROS PASSIVOS	-29,646,592,862.19	807,498,555,957.30	789,356,727,300.15	-11,504,764,205.04
290	PROVISÕES	-1,437,678,099.21	108,503,359.17	282,266,603.12	-1,611,441,343.16
4	FUNDOS PRÓPRIOS	-102,279,978,168.00	34,480,486,627.98	34,480,486,627.98	-102,279,978,168.00
410	CAPITAL SOCIAL	-60,000,000,000.00	0.00	0.00	-60,000,000,000.00
430	RESERVAS E FUNDOS	-42,279,978,168.01	0.01	0.00	-42,279,978,168.00
450	RESULTADOS TRANSITADOS	0.00	34,480,486,627.97	34,480,486,627.98	0.00
470	RESULT DA ALTERAÇÃO NAS POLÍTICAS CONTABILÍSTICAS	0.00	0.00	0.00	0.00
5	RESULTADOS	-7,783,321,257.39	64,544,725,427,473.40	64,558,511,062,760.10	-21,568,956,544.07
510	RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS DE OPERAÇÕES EM CONTIN	-8,222,594,056.50	64,508,146,840,549.90	64,525,184,578,246.90	-25,260,331,753.55
530	IMPOSTOS SOBRE OS RESULTADOS	439,272,799.11	36,578,586,923.52	33,326,484,513.15	3,691,375,209.48
9	CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS	0.00	21,590,463,015,139.30	21,590,463,015,139.30	0.00
910	CONTAS DE CONTROLO	1,377,621,314,582.33	11,803,786,081,172.10	11,332,286,496,258.80	1,849,120,899,495.67
999	DEVEDORES CREDORES POR RESPONSABILIDADES EXTRAPATR	-1,377,621,314,582.33	9,786,676,933,967.18	10,258,176,518,880.50	-1,849,120,899,495.67